
 

Protokół z  IX Sesji Rady Powiatu Tarnobrzeskiego 

w dniu 28 września   2015 roku 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Dominik Szewc wygłosił sentencję: 

 

       „OTWIERAM IX SESJĘ RADY POWIATU TARNOBRZESKIEGO V KADENCJI”. 

Następnie powiedział: 

„Witam serdecznie Państwa Radnych,  gości dzisiejszej Sesji. Witam kierowników jednostek 

organizacyjnych Powiatu, dyrektorów szkół, Naczelników Wydziałów i Kierowników 

Referatów oraz pracowników Starostwa. Witam dziennikarzy lokalnych mediów oraz 

wszystkich obecnych.       

Na podstawie listy obecności stwierdzam, że w Sesji uczestniczy 16  radnych, tym samym Rada 

jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał”. 

 

 

 Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

4. Podkarpackie Hospicjum dla Dzieci w Rzeszowie - informacja 

5. Działalność Zarządu Powiatu oraz Starostwa Powiatowego w okresie między 

sesjami – informacja. 

6. Interpelacje Radnych. 

7. Przedstawienie  informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu 

Tarnobrzeskiego, informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy 

Finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego  SPZ 

ZOZ Nowa Dęba za I półrocze 2015 r. 

8. Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

 a)  udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Tarnobrzeg. 

 b)  zmiany Uchwały Nr IV/30/2015 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Tarnobrzeskiego na lata 2015 – 2021, 

c) zmiany uchwały budżetowej Powiatu Tarnobrzeskiego na 2015 rok. 

9.  Sprawy bieżące i wolne wnioski. 



10.  Zamknięcie obrad sesji. 

Czy ktoś z Państwa radnych wnosi o zmianę porządku obrad ?  Nie było zgłoszeń do zmiany porządku 

obrad. 

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Kto jest ZA, PRZECIW, KTO WSTRZYMAŁ SIĘ OD GŁOSU.  

Głosowało „ZA” 16 radnych„ PRZECIW” 0 , WTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU 0. 

Przystąpiono  do kontynuowania porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej Sesji. 

Protokół wyłożony był w Biurze Rady i wysłany został drogą elektroniczną. 

Czy są uwagi do protokołu. Uwag nie zgłoszono. 

Kto jest za jego przyjęciem, Kto przeciw, Kto wstrzymał się od głosu. ? 

Protokół przyjęto jednogłośnie. 

 Przewodniczący Rady  podpisał protokół. 

4.  Następnie Przewodniczący Rady powiedział, że   od pewnego czasu kierownictwo 

Podkarpackiego Hospicjum dla Dzieci w Rzeszowie  zwracało się z prośbą o 

możliwość  przedstawienia swojej działalności na forum rady, tak jak czynili to 

dotychczas  podczas rad Gmin i Powiatów na ternie całego województwa.  

Udzielił głosu  Pani dr Dorocie Ciupińskiej która  przedstawiła  informację. Treść 

tej informacji w skróconej formie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Radny T. Rękas zadał pytanie o sposób rozliczania się Fundacji z zebranych 

środków. Pytana odpowiedziała, że Fundacja skrupulatnie rozlicza się z 

otrzymanych środków. Próba fałszowania danych dla każdej  instytucji zawsze źle 

się kończy.  Ponadto przekazane zostały foldery i ulotki o działalności Hospicjum. 

Starosta Paweł Bartoszek podziękował dr  D. Ciupińskiej  za udział w Sesji i 

przedstawione informacje. 

5. Działalność  Zarządu Powiatu i Starostwa Powiatowego w okresie między Sesjami przedstawił 

Sekretarz Powiatu. Treść informacji stanowi załącznik do protokołu. 

Czy są pytania i uwagi? 

Zgłasza się radny Jacek Rożek z pytaniem, czy byłoby możliwe aby razem z materiałami na 

Sesje otrzymywać pisemna informacje o działalności  Zarządu w okresie między sesjami. 

Udzielono odpowiedzi, że informację przygotowuje się po wysłaniu materiałów, odbywają się 

jeszcze posiedzenia Zarządu. Informacja jest konsultowana z  przewodniczącym Zarządu, bo to 

de facto jest jego informacja.  Ustalono, że informacja pisemna  będzie przekazywana 

zainteresowanym w dniu Sesji.  Radny  Marek Ożga pyta o podwyżki dla pracowników 

Starostwa Powiatowego. Czy już zostały przyznane. Odpowiedział  Starosta, że Zarząd Powiatu 

i Starosta sprawę podwyżek mają na względzie. Trwają pracę aby  w budżecie takie środki się 



znalazły.  Zgłasza się radny Wacław Wróbel  z pytaniem , czy można zapoznać się z projektem 

technicznym ulicy Kościuszki w Nowej Dębie. Wyjaśniono, że ze względu na propozycje  

zmian w projekcie,( min. propozycja ronda) wykonawca złożył wniosek o przedłużenie prac  

nad  projektem do 15 grudnia br. 

 

6 .Interpelacje. W tym miejscu przewodniczący Rady powiedział: 

Na interpelacje i zapytania przedstawione na poprzedniej Sesji udzielono odpowiedzi Państwu 

radnym: 

Radnemu Markowi Ożga -  chodniki  w Nowym Gębowie i Krawcach oraz odwodnienia. 

Radnemu   Wacławowi Wróblowi – w sprawie rozbiórki chodnika w Alfredówce. 

Radnej Krystynie Rusin – chodnik w  Woli Baranowskiej. 

Czy udzielone odpowiedzi są wystarczające. Odpowiada Pani Krystyna Rusin, że nie wszystkie 

prace określone przez Komisję w lipcu br. na drodze w Woli Baranowskiej zostały wykonane. 

Część  prac wykonano na ul. Zachodniej. Chodniki  nie są utrzymywane w czystości.  

Marek Ożga odpowiada, że z otrzymanych odpowiedzi nie jest zadowolony. 

Radny Wacław Wróbel pyta o budowę chodnika, w miejscowości Alfredówka. Pyta czy ten 

chodnik był wykonany według jednego projektu. Czy był wykonany zgodnie z projektem. 

Dlaczego teraz trzeba zapłacić  26 tysięcy za przekładkę. Odpowiedział P. Borycki. Chodnik 

był wykonywany w kilku etapach przez 4 lata. Obecny projekt na przebudowę drogi zakładał 

wpisanie istniejącego chodnika w  pas drogowy. W kilku miejscach zaszła konieczność korekty 

jego wysokości.   Teraz mieszkańcy wnioskują aby przełożyć chodnik w pozostałych miejscach.  

Ponownie zgłasza się radna  K. Rusin w sprawie wjazdu do posesji Pana Szczypty informując, 

że podczas prac nad budżetem  na 2016 r. będzie wnioskować o przebudowę zjazdu. 

Przewodniczący pyta. „ Czy obecnie, ktoś z Państwa radnych chce złożyć pisemną interpelację 

lub zadać pytanie ?.”  Zgłoszeń  nie było. 

Przystąpiono  do realizacji p. 7 -  Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu 

Powiatu Tarnobrzeskiego, informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej 

oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego SPZ ZOZ Nowa Dęba za I półrocze 

2015 r. Informacja  została  rozdana radnym  27 sierpnia 2015 r. 

Przewodniczący Rady poinformował Wysoką Radę, ze Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Rzeszowie  podjął  10 września b.r. uchwałę Nr XIV/176/2015  w sprawie  

opinii o przedłożonej przez Zarząd Powiatu informacji  i w sentencji uchwały napisał.  

„przedłożoną informację o przebiegu wykonania budżetu powiatu Tarnobrzeskiego za I 

półrocze 2015 r. – opiniuje pozytywnie”.  

Następnie udzielił głosu  staroście Pawłowi  Bartoszkowi w celu    przedstawienie istotnych 

danych dotyczących realizacji budżetu Powiatu z I półrocze 2015 r. Informacja stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 



Przyjęcia informacji nie głosowano.  Przystąpiono do głosowania  projektów uchwał.   

 p. 8 Podjęcie uchwał w sprawach:    

a) Udzielenie pomocy finansowej dla Miasta Tarnobrzeg. 

O przedstawienie projektu uchwały  przewodniczący Rady  prosi Sekretarza Powiatu. 

Sekretarz wyjaśnia, że w związku ze zmianą  ustawy w sprawie prawo o ruchu drogowym zezwolenia 

na parkowanie na miejscach dla osób niepełnosprawnych wydaje   aktualnie Powiatowy Zespół ds. 

Orzekania o Niepełnosprawności. Na podstawie  już wydanych orzeczeń dot. schorzeń narządów ruchu, 

neurologicznych i wad wzroku można wydać uprawnienie. W pozostałych przypadkach Zespół  orzeka 

odrębnie, stąd powstały opóźnienia. Udzielona pomoc zostanie przeznaczona na przyspieszenie prac 

Zespołu w sprawach wydania wnioskodawcom tych uprawnień.  

O przedstawienie opinii Przewodniczący obrad  prosi Przewodniczącego Komisji  Promocji, Rozwoju 

Gospodarczego i Finansów  Jerzego Sudoła. Opinia pozytywna. 

 - Przegłosowano: 

Głosowało „ZA” 16 . „PRZECIW”0 , WTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU 0. 

 

b) zmiany Uchwały Nr IV/30/2015 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Tarnobrzeskiego na lata 2015 – 2021, 

O przedstawienie projektu uchwały Przewodniczący prosi   Skarbnik Powiatu – Elżbietę 

Wojciechowską. 

O przedstawienie opinii prosi Przewodniczącego  Komisji Promocji Rozwoju Gospodarczego i 

Finansów.  Opinia pozytywna. Przegłosowano 

Głosowało „ZA” 16 radnych  „PRZECIW” 0, WTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU 0. 

c) ) zmiany uchwały budżetowej Powiatu Tarnobrzeskiego na 2015 rok. 

O przedstawienie projektu uchwały Przewodniczący prosi   Skarbnik Powiatu, 

O przedstawienie opinii prosi Przewodniczącego Komisji Promocji, Rozwoju Gospodarczego i 

Finansów  Jerzego Sudoła. Opinia pozytywna. W tym miejscu zgłasza się radny T. Rękas z propozycją 

aby w uchwale budżetowej pisać  precyzyjnie przeznaczenie środków. Np. w przypadku Gminy Gorzyce  

nazwa zadania to „termomodernizacja budynku CKP” a w rzeczywistości jest to dopiero projekt. W 

obecnej wersji jest to nieczytelne. Skarbnik odpowiada, że zapisy odpowiadają technice prawotwórczej 

i ustawie o finansach publicznych. Szczegóły są w objaśnieniach. 

Głosowało „ZA” 16 radnych . „PRZECIW” 0, WTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU 0. 

9.  Sprawy bieżące i wolne wnioski.  Zgłasza się radny Jacek Rożek z pytaniem kiedy szkoły otrzymają  

wyrównanie planów finansowych. Drugie pytanie dot. Zespołu Szkół Nr 1 w Nowej Dębie. Kto jest 

upoważniony do zastępstwa  podczas nieobecności dyrektor Szkoły. Odpowiada starosta , niedobory w 

szkołach zostaną oszacowane po naborze do szkół dla dorosłych. Dyr. J. Luberę tymczasowo zastępuje   

Boryńska -  Dzięgiel.  Zgłasza się radny T. Rękas. Jako członek Komisji Rewizyjnej dzieli się dobrymi 

wrażeniami z kontroli  w Zespole  Szkole. Nr 2 w Nowej Dębie.  Postuluje  utworzenie  trzeciego 



rozszerzenia z matematyki. Pyta o wizję  Zespołu Szkół Nr 1. Odpowiada starosta. Sytuacja ZS NR 1 

jest analizowana. Nic nie zostało jeszcze zdecydowane. Zgłasza się Radny Jacek Rożek  podtrzymując 

postulat radnego T. Rękasa, aby jeszcze w tym roku znaleźć środki na rozszerzenie z matematyki w ZS 

NR 2 w Nowej Dębie ze względu na liczebność klasy. Skarbnik Powiatu stwierdza , ze za wszystkim 

stoją pieniądze. Zwraca  uwagę, że mamy klasy w których jest 15 uczniów. Wstępna kalkulacja wkładu 

do planów finansowych szkół do końca roku  to  500 tys. zł.   Jeśli Powiat dysponuje  środkami to może 

spełniać  takie postulaty. Więcej wolnych wniosków nie było. 

10.  Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady wygłasza sentencję: 

„Zamykam obrady IX Sesji Rady Powiatu Tarnobrzeskiego V Kadencji” 

 

Protokołował                              Podpisał 

 

 

Kazimierz Błasiak 

 

 


